РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	19.06.2013
	№  31

г.Северодвинск  Архангельской области

Об утверждении Дополнительного соглашения № 4/2013 к Соглашению от 20 декабря 2010 года № 1 о предоставлении бюджету МО «Северодвинск» из областного бюджета бюджетного кредита на реализацию мероприятий по поддержке монопрофильных муниципальных  образований

В соответствии с Уставом Северодвинска Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Утвердить Дополнительное соглашение № 4/2013 к Соглашению от 20 декабря 2010 года № 1 о предоставлении бюджету МО «Северодвинск» из областного бюджета бюджетного кредита на реализацию мероприятий по поддержке монопрофильных муниципальных образований.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

муниципального образования

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска                                                                   М.А. Гмырин

	Председатель Совета депутатов Северодвинска
	              В.А. Мелехин

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 4/2013

к Соглашению от 20 декабря 2010 года № 1

о предоставлении бюджету МО «Северодвинск» из областного бюджета  бюджетного кредита на реализацию мероприятий по поддержке монопрофильных муниципальных образований

г. Архангельск

   «16»  апреля  2013г.

Министерство финансов Архангельской области, именуемое в дальнейшем «Кредитор», в лице министра Е.Ю. Усачевой, действующей на основании распоряжения Губернатора Архангельской области от 25.04.2012 № 390-р и Положения о министерстве финансов Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 18.12.2009 № 217-пп, с одной стороны, и Администрация муниципального образования «Северодвинск» именуемая в дальнейшем «Заемщик», в лице Мэра Северодвинска М.А. Гмырина, действующего на основании Устава муниципального образования «Северодвинск», с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Стороны подтверждают, что по состоянию на 01 января 2013 года обязательства (задолженность) Заемщика по бюджетному кредиту, предоставленному бюджету муниципального образования «Северодвинск» из областного бюджета на реализацию мероприятий по поддержке монопрофильных муниципальных образований, по Соглашению от 20 декабря 2010 года № 1 (далее – Соглашение) составляют 711 466 665,00 (семьсот одиннадцать миллионов четыреста шестьдесят шесть тысяч шестьсот шестьдесят пять рублей), в том числе:

а) по основному долгу 697 944 000,00 (шестьсот девяносто семь миллионов девятьсот сорок четыре тысячи) рублей;

б) по начисленным за пользование средствами бюджетного кредита процентам по состоянию на 01 января 2013 года 13 522 665,00 (тринадцать миллионов пятьсот двадцать две тысячи шестьсот шестьдесят пять рублей);

в) задолженность по начисленным штрафам (пеням) за несвоевременный возврат средств бюджетного кредита, процентов за пользование бюджетным кредитом отсутствует.

2. С даты вступления в силу настоящего Дополнительного соглашения обязательства (задолженность) Заемщика, указанные в подпункте «а» и «б» пункта 1 настоящего Дополнительного соглашения, консолидируются в единую сумму и впредь представляют собой реструктурированную задолженность по бюджетному кредиту.

Возврат реструктурированной задолженности по бюджетному кредиту осуществляется Заемщиком в период с 2023 по 2032 год включительно, ежегодно равными долями в соответствии с графиком возврата реструктурированной задолженности и процентов за рассрочку согласно Приложению к настоящему Дополнительному соглашению, который является неотъемлемой частью настоящего Дополнительного соглашения, с возможностью досрочного погашения.

Погашение Заемщиком реструктурированной задолженности по бюджетному кредиту осуществляется в период с 2023 по 2032 год, не позднее 27 ноября соответствующего года.

3. На остаток реструктурированной задолженности по бюджетному кредиту, начиная с 01 января 2013 года по день исполнения (включительно) в полном объеме обязательств по погашению реструктурированной задолженности по бюджетному кредиту, начисляется плата в размере 0,5 процента годовых (далее – проценты за рассрочку).

Уплата процентов за рассрочку осуществляется Заемщиком ежегодно, не позднее 20 ноября соответствующего года.

В случае досрочного погашения реструктурированной задолженности по бюджетному кредиту проценты за рассрочку не пересчитываются.

При уплате процентов за рассрочку в поле 104 расчетного документа Заемщик указывает код 09011103020020000120.

4. По настоящему Дополнительному соглашению Стороны подтверждают, что задолженность по начисленным штрафам (пеням), указанным в подпункте «в» пункта 1 настоящего Дополнительного соглашения, отсутствует.

5. При нарушении Заемщиком установленных настоящим Дополнительным соглашением сроков погашения реструктурированной задолженности по бюджетному кредиту и (или) процентов за рассрочку, иных условий реструктуризации задолженности по бюджетному кредиту, предусмотренных постановлением Правительства Архангельской области от 02 апреля 2013 года № 129-пп, вся сумма неисполненных денежных обязательств по настоящему Дополнительному Соглашению, а также проценты за весь срок фактического пользования бюджетным кредитом в размере, установленном Соглашением, за вычетом сумм процентов за рассрочку, фактически уплаченных Заемщиком в соответствующем периоде, подлежит досрочному единовременному погашению Заемщиком в течение 01 месяца с момента письменного уведомления об этом Кредитором Заемщика.

При неисполнении Заемщиком указанного требования Кредитора сумма средств, подлежащих перечислению в областной бюджет, в установленном порядке удерживается за счет доходов, подлежащих зачислению в бюджет муниципального образования «Северодвинск».

6. В случае выявления фактов предоставления недостоверной информации о произведенных расходах и (или) выявления фактов нецелевого расходования средств бюджетного кредита Кредитор уменьшает сумму реструктурированной задолженности по бюджетному кредиту на сумму недостоверно подтвержденных расходов (сумму нецелевого расходования средств бюджетного кредита). Сумма, на которую уменьшена сумма задолженности по бюджетному кредиту, подлежит досрочному единовременному погашению Заемщиком в течение 10 рабочих дней с момента письменного уведомления Кредитором Заемщика.

7. Остальные условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными, и Стороны подтверждают по ним свои обязательства.

8. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

9. Настоящее Дополнительное соглашение составлено на 5 листах, включая Приложение, в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Подписи Сторон

	От Кредитора:
	От Заемщика:

	Министр финансов

Архангельской области

Е.Ю. Усачева
	Мэр Северодвинска

М.А. Гмырин

	М.П.
	М.П.

Приложение

к Дополнительному соглашению

от «16» апреля 2013 года № 4/2013

к Соглашению от 20 декабря 2010 года №1                    о предоставлении бюджету                                        МО «Северодвинск» из областного бюджета бюджетного кредита на реализацию мероприятий по поддержке монопрофильных муниципальных образований

График

возврата реструктурированной задолженности и процентов за рассрочку

	Срок возврата
	Реструктурированная задолженность

(рублей)
	Сумма возврата реструктурированной задолженности (рублей)
	Проценты за рассрочку (рублей)

	2013 г.
	20.11.2013
	711 466 665,00
	х
	3 557 333,33

	2014 г.
	20.11.2014
	711 466 665,00
	х
	3 557 333,33

	2015 г.
	20.11.2015
	711 466 665,00
	х
	3 557 333,33

	2016 г.
	20.11.2016
	711 466 665,00
	х
	3 557 333,33

	2017 г.
	20.11.2017
	711 466 665,00
	х
	3 557 333,33

	2018 г.
	20.11.2018
	711 466 665,00
	х
	3 557 333,33

	2019 г.
	20.11.2019
	711 466 665,00
	х
	3 557 333,33

	2020 г.
	20.11.2020
	711 466 665,00
	х
	3 557 333,33

	2021 г.
	20.11.2021
	711 466 665,00
	х
	3 557 333,33

	2022 г.
	20.11.2022
	711 466 665,00
	х
	3 557 333,33

	2023 г.
	20.11.2023
	711 466 665,00

	3 524 196,52

	2023 г.
	27.11.2023

	71 146 666,50

	2024 г.
	20.11.2024
	640 319 998,50

	3 168 553,73

	2024 г.
	27.11.2024

	71 146 666,50

	2025 г.
	20.11.2025
	569 173 332,00

	2 812 729,86

	2025 г.
	27.11.2025

	71 146 666,50

	2026 г.
	20.11.2026
	498 026 665,50

	2 456 996,52

	2026 г.
	27.11.2026

	71 146 666,50

	2027 г.
	20.11.2027
	426 879 999,00

	2 100 288,58

	2027 г.
	27.11.2027

	71 146 666,50

	2028 г.
	20.11.2028
	355 733 332,50

	1 745 620,39

	2028 г.
	27.11.2028

	71 146 666,50

	2029 г.
	20.11.2029
	284 586 666,00

	1 389 796,53

	2029 г.
	27.11.2029

	71 146 666,50

	2030 г.
	20.11.2030
	213 439 999,50

	1 034 063,20

	2030 г.
	27.11.2030

	71 146 666,50

	2031 г.
	20.11.2031
	142 293 333,00

	678 329,86

	2031 г.
	27.11.2031

	71 146 666,50

	2032 г.
	20.11.2032
	71 146 666,50

	322 687,07

	2032 г.
	27.11.2032

	71 146 666,50

	Итого
	х
	х
	711 466 665,00
	54 806 595,56

Подписи Сторон

	От Кредитора:
	От Заемщика:

	Министр финансов

Архангельской области

Е.Ю. Усачева
	Мэр Северодвинска

М.А. Гмырин

	М.П.
	М.П.